
 
COMERCIO E SERVICO 

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 51.689.269/0001-68 INSC. ESTADUAL: 07.151248-9 

AV ANTONIO SALES, 2772, SALA 10 E 11 BAIRRO: DIONISIO TORRES, FORTALEZA/CE, CEP 60.135-102 
E-MAIL: amacomercial01@gmail.com FONE: (85) 9 8899.6899 

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ 

1 
 

PROPOSTA DE PREÇO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.26.036-PE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.22.001-PE 
 

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE 
NOME DE FANTASIA: AMA COMERCIO E SERVIÇOS 
RAZÃO SOCIAL: AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 51.689.269/0001-68 
Insc. Estadual: 07.151248-9 - Insc. Municipal: 843560-0 
Optante pelo simples: (x)sim ()não 
ENDEREÇO: Av. Antonio Sales, 2772, sala 10 e 11, bairro: Dionísio Torres, Fortaleza-CE, CEP:60.135-102 
Telefone: (85) 3264-2869 Celular: 9 8899.6899 E-Mail: amacomercial01@gmail.com 
REPRESENTANTE LEGAL:  

Gilcelia Amanda Maria Lima Sá, Brasileira, Cearense, casada, Empresaria, endereço Avenida da Abolição 3450/202 -– bairro: 
Meireles, CEP:60165-082, Fortaleza-CE, cargo/função: Proprietária, CPF 849.580.143-49 RG 97031082753 SSPCE 
Telefone: (85) 9.8899.6899 E-Mail: amacomercial01@gmail.com 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ, praça de pagamento: 
Fortaleza/CE 
 

LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 

BOLSA INFANTIL PARA RECÉM NASCIDO: Material 
sintético, medidas aproximadas: altura 29 cm e largura 
40 cm, comprimento 18cm, com zíper, 01 bolso frontal e 
02 laterais com alça de mão e transversal, nas cores 
azul, rosa e unissex 

250 UND EUMAC BABY R$ 29,66 R$ 7.415,00 

2 
BANHEIRA PARA BEBÊ, DE 20 L: nas cores azul, rosa 
e unissex 

250 UND CAJOVIL R$ 26,00 R$ 6.500,00 

3 
COBERTORES INFANTIS: 100% Algodão medindo 
aproximadamente 70x90cm. 

500 UND EUMAC BABY R$ 26,00 R$ 13.000,00 

4 
CAIXA DE FRALDA DE TECIDO COM 05 UNIDAES, 
100% algodão medindo 70x70cm 

250 CAIXA INCOMFRAL R$ 14,30 R$ 3.575,00 

5 
CONJUNTOS DE PAGÃO, INFANTIL: contendo 
casaquinho, camisa e calça para recém nascido, 100% 
algodão 

750 CONJ EUMAC BABY R$ 8,50 R$ 6.375,00 

6 
PACOTE COM 3 PARES DE MEIA PARA RECÉM 
NASCIDO LISAS: 100% algodão 

250 PCT EUMAC BABY R$ 4,00 R$ 1.000,00 

7 PACOTE COM 03 PARES DE LUVAS INFANTIS: em 
tecido 100% algodão e com elástico nas pontas 

250 PCT EUMAC BABY R$ 5,00 R$ 1.250,00 

8 
MANTA INFANTIL: 100% Algodão, tamanho 80x80 cm 
nas cores azul, rosa e unissex 

500 UND EUMAC BABY R$ 11,70 R$ 5.850,00 

9 CALCA ENXUTA: 100% poliéster com botão na lateral, 
tamanho P e M nas cores azul, rosa e unissex 

500 UND CHUMBINHO R$ 8,45 R$ 4.225,00 

10 
CAMISETINHAS INFANTIS: 100% Algodão, Tamanho P 
e M nas cores azul, rosa e unissex 

750 UND EUMAC BABY R$ 5,00 R$ 3.750,00 

11 
TOALHAS DE BANHO para Recém-Nascido 100% 
Algodão 

500 UND EUMAC BABY R$ 9,00 R$ 4.500,00 

12 MOSQUITEIRO PARA REDE: Feito em micro tule, 100% 
poliéster, removível nas cores azul, rosa e unissex 

250 UND SÃO JOSÉ R$ 10,00 R$ 2.500,00 

mailto:amacomercial01@gmail.com
mailto:amacomercial01@gmail.com
mailto:amacomercial01@gmail.com


 
COMERCIO E SERVICO 

AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 51.689.269/0001-68 INSC. ESTADUAL: 07.151248-9 

AV ANTONIO SALES, 2772, SALA 10 E 11 BAIRRO: DIONISIO TORRES, FORTALEZA/CE, CEP 60.135-102 
E-MAIL: amacomercial01@gmail.com FONE: (85) 9 8899.6899 

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 3468-1 Conta: 43.429-9 Chave PIX: CNPJ 

2 
 

13 
ESCOVA PLÁSTICA de Cabelo para recém-nascido com 
cerdas 

250 UND MURANO R$ 3,25 R$ 812,50 

14 
PENTE DE PLÁSTICO pare recém-nascido com pontas 
arredondadas. 

250 UND MURANO R$ 3,25 R$ 812,50 

15 SHAMPOO INFANTIL 200 ml 250 UND BIOMATIKA R$ 10,00 R$ 2.500,00 

16 POMADA INFANTIL para assaduras 45g 250 UND BIOMATIKA R$ 8,90 R$ 2.225,00 

17 SABONETES em barra infantis 80g 1000 UND BABYMED R$ 3,90 R$ 3.900,00 

18 
PACOTE DE FRALDAS descartáveis com 30 unid. 
Tamanho P 

500 PCT CONFORT R$ 19,00 R$ 9.500,00 

19 PACOTE DE LENÇO umedecido com 75 unid 250 PCT JOE BABY R$ 3,90 R$ 975,00 

20 COLÔNIA INFANTIL 120 ml 250 UND BIOMATIKA R$ 13,34 R$ 3.335,00 

TOTAL   R$ 84.000,00 

 
Valor total da proposta: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) 
 
Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias. 
 
Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a 
tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e 
demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro. 
 
Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 
trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas 
 
 

 
Fortaleza-CE, 09 de janeiro de 2025 

 
 
 
 

_________________________________ 
Gilcélia Amanda Maria Lima Sá 

Proprietário 
RG: 97031082753 SSP/CE 

CPF: 849.580.143-49 

mailto:amacomercial01@gmail.com

		2025-01-09T10:25:34-0300
	Gilcelia Amanda Maria Lima Sa:84958014349




